
門川市長退庁式音声文字おこし 

（挨拶（西村市会議長、岡田副市長）） 

 

■00：07～ 

・西村市会議長（挨拶） 

門川市長だからこそ、できたこと。 

多くの市の職員の皆様と取り組んだからこそ、できたこと。 

何よりも、多くの市民の皆様方の深いご理解とご協力をいだいたからこそ、できたことがあ

ったことと思います。 

門川市長 4期 16年間、大変お疲れ様でございました。 

そして、ありがとうございました。 

 

■0：40～ 

・岡田副市長（挨拶） 

京都の街を心の底から愛されている門川市長が、 

本日、京都市役所を後にされるお姿をお見送りするのは、 

誠に辛く寂しい限りでございます。 

名残はつきませんが、門川市長にはどうかご健康に十分ご留意いただき、 

これからも、私どもにご指導を賜りますようお願いを申し上げまして、 

御礼と送別のご挨拶といたします。 

16年間、本当にありがとうございました。 


